R E Q U E R I M E N T O  Nº. 802
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as despesas com a manutenção do Botucatu Futebol Clube (BFC), equipe de futebol feminino de nosso Município, estão cada dia maiores;

CONSIDERANDO que diante das citadas despesas, há a necessidade de minimização dos custos de  manutenção do BFC em 2009,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de ceder uma das residências compradas pelo Poder Executivo para ser utilizada como moradia pelas jogadoras do Botucatu Futebol Clube (BFC), a fim de minimizar os custos de manutenção desta conceituada equipe de nosso Município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2008.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV